ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

    П Р И К А З

31.01.2023 г.                                  № 39

О проведении муниципального этапа областного конкурса детских

хореографических коллективов «Здравствуй, Мир!»

         В соответствии приказом министерства образования и науки

Тамбовской области от 19.01.2023 № 119 «О проведении областного

многожанрового фестиваля детского художественного творчества

«Тамбовский край – земля талантов», в целях эстетического воспитания

школьников, выявления, развития способностей и талантов у детей и

молодёжи по направлению «Искусство», приобщения их к ценностям

российской и мировой культуры и искусства, социокультурной интеграции

детей с особыми образовательными потребностями, формирования и

развития доступного творческого пространства для детей с ограниченными

возможностями здоровья, ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. МБОУ ДО «Дом детского творчества» (Киянова) провести 9 февраля 2022 года

муниципальный этап областного конкурса детских хореографических

коллективов «Здравствуй, Мир!» (далее — Конкурс).

 2. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение 1).

        3.Утвердить состав оргкомитета Конкурса (Приложение 2).

        4.Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение3).

 5.Рекомендовать руководителям образовательных организаций района

обеспечить участие  в Конкурсе.

 6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования администрации Первомайского района А. Н.

Моисееву.

Начальник отдела

образования администрации

района                                                                                                 Т.А.Алымова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

администрации района

от 31.01.2023 № 39

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном этапе областного конкурса

 детских хореографических коллективов «Здравствуй, Мир!»

1. Общие положения

 Муниципальный этап областного конкурса детских хореографических

коллективов «Здравствуй, Мир!» проводится отделом  образования

администрации района и МБОУ ДО  «Дом детского творчества».

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса:

выявление и развитие способностей и талантов у детей и молодёжи по

направлению «Искусство», эстетическое воспитание обучающихся,

приобщение их к ценностям российской и мировой культуры и искусства,

социокультурная интеграция детей с особыми образовательными

потребностями, формирование и развитие доступного творческого

пространства для детей с ограниченными возможностями здоровья.

2.2. Задачи Конкурса:

популяризация детского и юношеского художественного творчества;

формирование восприимчивости к разным видам искусства, традициям

и творчеству своего и других народов, понимания эмоционального

воздействия искусства;

приобщение участников к лучшим образцам мировой и отечественной

культуры и искусства, обновление репертуара творческих коллективов и

индивидуальных участников;

изучение, обобщение и распространение передового педагогического

опыта в различных видах и жанрах детского художественного творчества;

оказание методической и практической помощи педагогическим

работникам в развитии детского художественного творчества и психолого-

педагогического сопровождения детской художественной одарённости;

привлечение внимания органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, к развитию и поддержке

способностей и талантов у детей и молодёжи.

3. Порядок и условия проведения Конкурса

          3.1. Муниципальный этап – 9 февраля 2023 года.

Для подготовки и проведения муниципального этапа Конкурса создан

соответствующий организационный комитет и назначен ответственный

(далее – Куратор) за организацию и проведение Конкурса.

          3.2. Для участия в муниципальном этапе Конкурса образовательные

учреждения до 03 февраля 2023 года направляют на адрес электронный

почты: pervomddt68@r48.tambov.gov.ru (с пометкой «Здравствуй, Мир!»):

- заявку установленной формы (Приложение №1 к Положению);

- ссылка на видеозапись выступлений конкурсантов (обязательно указать в

заявке!!!).

- сканированную копию согласия на обработку персональных данных

участника-солиста и руководителя коллектива (Приложение № 2 к

Положению).

- видеозапись необходимо разместить: на платформе Дзен, видеохостинге

Rutube, в облаке мail.ru, на Яндекс диске, в социальной сети ВКОНТАКТЕ

(по выбору);

          3.3. По вопросам организации и проведения Конкурса обращаться по

телефону: 8(47548)2-26-22, e-mail: pervomddt68@r48.tambov.gov.ru Болашова

Светлана Владимировна (методист МБОУ ДО «Дом детского творчества»).

4. Номинации и возрастные категории

 4.1. В Конкурсе принимают участие детские хореографические

коллективы и солисты трёх возрастных категорий: 10-13, 14-16 и 17-18 лет.

4.2. Номинации Конкурса:

 ансамблевое исполнение:

 «Классический танец»,

 «Народный танец»,

 «Стилизованный танец»,

 «Современный танец» (джаз, модерн, contemporarу),

«Эстрадный танец»,

«Уличный танец» (брейк-данс, локинг, поппинг),

сольное исполнение:

«Классический танец»,

 «Народный танец»,

«Стилизованный танец»,

 «Современный танец» (джаз, модерн, contemporarу),

«Эстрадный танец»

«Уличный танец» (брейк-данс, локинг, поппинг).

5. Требования к конкурсным выступлениям, критерии оценки

          5.1. Участники готовят два хореографических номера в одной

номинации и возрастной категории, которые исполняются одним составом.

Исполнение одного танца является обязательным, просмотр второго – по

решению жюри. Тематика хореографических постановок не ограничена.

Время исполнения программы не более 10 минут.

 5.2. Критерии оценки:

 уровень сложности и техника исполнения (0-10 баллов);

mailto:pervomddt68@r48.tambov.gov.ru
mailto:pervomddt68@r48.tambov.gov.ru

музыкальность (0-10 баллов);

композиция (0-10 баллов);

эмоциональность, артистичность, целостность сценического образа

(0-10 баллов),

соответствие костюма сценическому образу (0-10 баллов).

 Максимальное количество баллов: 50.

6. Технические требования к фонограммам,

видеозаписям конкурсных работ

 6.1. Носителями фонограмм являются USB-флеш-накопители.

6.2. На каждом носителе должны быть записаны только треки для

конкурсного просмотра, продолжительностью звучания в соответствии

с п. 4.1.

6.3. Каждый трек подписан: название коллектива, название номера.

6.4. Запись конкурсных работ представляет собой видео выступление

участников, записанное в формате MP4 с соотношением сторон 16:9

(горизонтальное положение), с разрешением изображения 1080p, снятое

статично с использованием штатива. Видео должно быть записано

с хорошим, качественным звуком, без помех, c хорошим освещением плана

конкурсанта.

Допустимые локации для съемки видео: концертный (учебный) зал;

однотонный задний фон.

6.5. Видео выступления участников должно быть снято одним цельным

дублем, без использования монтажных видео/звуковых склеек и не должно

содержать изображения/текст, не относящиеся к Конкурсу.

6.6. Ссылка на видеозапись конкурсанта должна быть действительна

в течение одного календарного года с начала проведения регионального этапа

Конкурса.

7. Подведение итогов, определение победителей

         По итогам Конкурса в каждой номинации и в каждой возрастной

категории определяются победители I, II и III место. Жюри оставляет за

собой право не присуждать призовых мест или увеличивать их количество.

         Победители муниципального этапа (I место, по одному коллективу и

солисту в каждой номинации, возрастной категории) направляются для

участия в региональном Конкурсе.

Приложение 1 к Положению

Анкета-заявка

на участие в муниципальном этапе областного конкурса

детских хореографических коллективов

«Здравствуй, мир!»

для коллектива:
1. Муниципалитет

2. Учреждение

3. Название коллектива

4. Количество участников*

5. Номинация

6. Возрастная категория

7. Название номеров, продолжительность 1. 2.

8. Ссылка на видеозапись хореографических

номеров (видеозапись необходимо разместить:

на платформе Дзен, видеохостинге Rutube, в

облаке мail.ru, на Яндекс диске, в социальной

сети ВКОНТАКТЕ (по выбору)

9. Руководитель (ФИО полностью)

10. Контактная информация руководителя

(телефон, электронная почта)

для солистов:

1. Муниципалитет

2. Учреждение

3. ФИО конкурсанта*

4. Дата рождения

5. Номинация

6. Возрастная категория

7. Название номеров, продолжительность 1. 2.

8. Ссылка на видеозапись хореографических

номеров (видеозапись необходимо разместить:

на платформе Дзен, видеохостинге Rutube, в

облаке мail.ru, на Яндекс диске, в социальной

сети ВКОНТАКТЕ (по выбору)

9. Руководитель (ФИО полностью)

10. Контактная информация руководителя

(телефон, электронная почта)

          Все строки обязательны для заполнения.

К заявке прилагается согласие на обработку персональных данных (для
солистов).

 Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

администрации района

от 31.01.2023  № 39

Состав оргкомитета

муниципального этапа областного конкурса детских хореографических

коллективов «Здравствуй, Мир!»
1. Алымова Т.А. – начальник отдела образования администрации района,

председатель;

2. Болашова С.В. – методист МБОУ ДО «Дом детского творчества»,

секретарь.

Члены оргкомитета:

3. Киянова Л.М. – директор МБОУ ДО «Дом детского творчества»;

4. Моисеева А.Н. – заместитель начальника отдела образования

администрации района;

5. Отрубянникова А.С. – методист МБОУ ДО «Дом детского творчества».

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

администрации района

от 31.01.2023  № 39

                                                     Состав жюри

муниципального этапа областного конкурса детских хореографических

коллективов «Здравствуй, Мир!»

1.Алымова Т.А. - начальник отдела образования администрации района,

председатель;

2. Болашова С.В. - методист МБОУ ДО «Дом детского творчества»;

3.Киянова Л.М. - директор МБОУ ДО «Дом детского творчества»;

4.Моисеева А.Н. - заместитель начальника отдела образования

администрации района;

5.Нестерова И.В. - методист МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа»;

6. Отрубянникова А.С. - методист МБОУ ДО «Дом детского творчества»;

7.Самохвалова Н.А. - методист МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа».

Приложение 2 к Положению

СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ СОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, _____________________________________________________________________,
(ФИО родителя или законного представителя)

зарегистрированный (-ая) по адресу: ______________________________________________

_____________________________________________________________________________
(адрес места регистрации)

наименование документа, удостоверяющего личность ___________ серия ____

№________________ выдан _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________,
(когда и кем выдан)

даю своё согласие на обработку персональных данных Министерству образования и науки

Тамбовской области, расположенному по адресу: г.Тамбов, ул. Советская, 108,

Тамбовскому областному государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества»,

расположенному по адресу: г.Тамбов, ул. Сергея Рахманинова, д.3-б (далее – Операторы).

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в

отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше

целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование,

передачу персональных данных, включение персональных данных в общедоступные

источники (справочники, энциклопедии способных и одарённых детей, публикация в

СМИ), в том числе публикацию в сети Интернет и размещение на информационных

стендах следующих сведений: фамилия, имя, отчество, биометрические данные (фото и

видео изображения), факт участия в конкурсах, соревнованиях, и прочих учебных,

творческих и спортивных мероприятиях, о полученных грамотах, благодарностях,

дипломах (в том числе их фотографий и копий), а также осуществление любых иных

действий, предусмотренных действующим законодательством РФ.

Я проинформирован(-а), что Операторы гарантируют обработку моих

персональных данных в соответствии с действующим законодательством РФ как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует весь период участия совершеннолетнего в Областном

многожанровом фестивале детского художественного творчества «Тамбовский

край - земля талантов», а также на срок, обусловленный архивным законодательством.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному

заявлению.

«____» ___________ 202__ г.                 _____________ /____________________/
                      Подпись               Расшифровка подписи

 В соответствии со ст. 5 ФЗ «Об обработке персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ (в ред.

Федеральных законов от 25.11.2009 N 266-ФЗ, … , от 02.07.2021 N 331-ФЗ, от 14.07.2022 N 266-ФЗ)

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=145738#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=395324#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=427423#l0

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, ___________________________________________________________________________________,

(ФИО родителя или законного представителя)

зарегистрированный(-ая) по адресу: ______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(адрес места регистрации)

наименование документа, удостоверяющего личность ___________ серия ____ №_____________________

выдан _______________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________,

(когда и кем выдан)

являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________________,

(ФИО несовершеннолетнего)

зарегистрированного по адресу: _________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________,

(адрес места регистрации несовершеннолетнего)

на основании _________________________________________________________________________________,
(указать вид документа, подтверждающего полномочие действовать в интересах несовершеннолетнего (паспорт; в

случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство,

а в случае удостоверения личности, документом, заменяющим паспорт, вписать реквизиты свидетельства о

рождении несовершеннолетнего)

даю своё согласие на обработку персональных данных родителя (законного представителя) Министерству

образования и науки Тамбовской области, расположенному по адресу: г.Тамбов, ул. Советская, 108,

Тамбовскому областному государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного

образования «Центр развития творчества детей и юношества», расположенному по адресу: г.Тамбов,

ул. Сергея Рахманинова, д.3-б (далее – Операторы) несовершеннолетнего, а именно: фамилия, имя,

отчество; тип и данные (серия, номер, когда и кем выдан) документа, удостоверяющего личность; адрес

места жительства (регистрации), и персональных данных несовершеннолетнего учащегося, а именно:

фамилия, имя, отчество; дата рождения; адрес места жительства (регистрации); тип и данные (серия, номер,

когда и кем выдан) документа, удостоверяющего личность; номер сертификата дополнительного

образования.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях персонального

учёта учащихся; психолого-педагогического сопровождения (диагностики, консультирования); мониторинга

и достижений учащихся; создания банка данных о способных и одарённых детях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных

данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание,

блокирование, передачу персональных данных, включение персональных данных в общедоступные

источники (справочники, энциклопедии способных и одарённых детей, публикация в СМИ), в том числе

публикацию в сети Интернет и размещение на информационных стендах следующих сведений учащегося:

фамилия, имя, отчество, биометрические данные (фото и видео изображения), а также осуществление

любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ.

Я проинформирован(-а), что Операторы гарантируют обработку персональных данных в

соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным

способами.

Данное согласие действует весь период участия несовершеннолетнего в Областном

многожанровом фестивале детского художественного творчества «Тамбовский край - земля

талантов», а также на срок, обусловленный архивным законодательством.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах

несовершеннолетнего.

«____» ___________ 202__ г.                                                                          _____________ /_________________/

                           Подпись     Расшифровка подписи

В соответствии со ст. 5 ФЗ «Об обработке персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ (в ред. Федеральных законов

от 25.11.2009 N 266-ФЗ, … , от 02.07.2021 N 331-ФЗ, от 14.07.2022 N 266-ФЗ)

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=145738#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=395324#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=427423#l0